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Предс.: Ви ии«ш до ЦЛСЛ Хто ще і 

буй крій Вас? 7
Об*.: Товаришки Гроосерое*. я і Щхов |

, Предс.: А ще гг» був? Бо всіх мало бу- | 
піі Центрального Комітету.

Обе.: Я не знаю.
ІІредс.:' Мали бути також делеґатиТ-
Обв.: Конференція мала бути інформацій­

на. Мала вивязати ся дискусія, а якої вий 
шлобн на яв, хто « нашим приклоеником, а
хто винищіть ся пасивно, чи ворожо.
■входу гостай ми булнби продовжували чи 
Ьто партійну конференцію

Предс.: Чи Ви запрошувалиÎ
Обв.: Я запросив Сейшса, Ваятуха і біль-

—Ж Пене._____ _______ ____
ІІредс.: Як розпочала ся ся кшферечщія? 
Обв.: Розпочала ся тим, що П створено. 
Предс.: Хто створив?
Обв.: Хомннл
Предс.: Кого вибрало предсідателем? 
Обв.: Товариша Лянґера.
ІІредс.: Був дневніїй порядок?
Обв.: Був.
Предс.: Забирав- хто голос до того поряд­

ку І
Обв.: Не пригадую собі.
Предс:: Низько було всіх членів?
Снів.: 27 учасників.
Предс.: Бо тут є карточка, що було всіх 

тільки 26.
Обв.? Було 27, а між ними Шпігель, ко­

трого я бачив потім на поліції, але тут його
нема.

Предс.: Але тут « карточка п. Ціховсько 
го, в якій він пише, що було тільки 26 уча­
сників.

Обв.: Між присутними був також один з 
хлопців Чура, котрого певно на салі не було, 
бо носив воду.

Предс.: Хто винаймав салю?
Обв.: Про се я не знаю.
ІІредс.: Ви також мали говорити?
Обв.: То булоби показало ся.
Предс.: Де Ви мешкали?
Обв.: На Знесїнп.
ІІредс.: А хто мешкав прі^вул. Цловій?
()бв.: Товаришка Ґіжовська. Тому, що 

в мене мешкань за тїснеГя просив її, щоби по­
зволила мені зложити у себе літературу.

ІІредс.: То Ваша наречена?
Обв.: Так.
Предс.: Отже на вул. Цловій сходили ся 

комуністи? '
Обв.: Не думаю, не припускаю, щоби там 

сходились. Я заходив там в день на пів го­
дини після того, як Гіжовська випровади­
ла ся.

Предс.: А Ви здасть ся мешкали разом 
з Сеником?

Обв.: Ні.
Предс.: А всі люди мали картку з адре­

сою: Цлова вул. Чи Гіжовська належала до 
комуністичної організації?

Обв.:, Не знаю.
ІІредс.: Ліпше скажіть, що не хочете го­

ворити.
Обв.: Отже заявляю, що я з нею ніколи 

про політичні справи не балакав.
ІІредс.: А як вона знайшла ся на конфе

ренції ?
Обв.: Не знаю.
ІІредс.: Ви перевозили

комуністичну бібулу?
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Обв.: Я сам ні.
ІІредс.: Але Ви тим цікавили ся, щоби 

сю бібулу перевозити з Чехословаччини. Ко­
го Ви до того вживали?

Обв.: Фріду Ляіітнер і Герцмана.
ІІредс.: А Семця Онуфрія?
Обв.: НІ, не знаю я такого. Я знав його 

брата, а з тим я ніколи не мав нічого спіль­
ного.

ІІредс.: Де Ви посилали Фріду Ляйтнер?
Обв.: Вона їздила до Турки.
Предс.: До кого?
Обв.: Я не можу сказати.
Ирсдс.: А до Скали вона їздила до п. 

Булькот? ... і -
Обв.: НІ, я Булькот не знаю.

^ ІІредс.: То Юні Вас запізнав з тою Фрі- 
Дчю Ляйтнер? Чи Ви їй сказали, що се кому­
ністична бібула?

Обв.: Не пригодую собі. Мені здасть ся, 
що вона не хотїлаби її перевозити.

Предс.: Звідки Ви мали гроші? Чи Ви 
самі брали гроші?

Обв.: Я був функціоварем партії.
ІІредс.: Ви могли бути касіером?
Обв.: Я був членом Центрального Комі 

тету і як такий брав 2.500 ми., а в останніх 
часах 30.000 ми.

- Прокур.: Денно?
Обв.: НІ, місячно. Се була платня відпо­

відаюча середній платні робітника. При ген 
му я не вважаю ніякою нечестю брати гроші 
за чесне Діло, коли буржуазія оплачує соле­
но своїх співробітників, редакторів і т. д. З 
другого боку праця ся вимагає не мало посвя­
ти.

Предс.: Більше нікому Ви не платили? 
Обв.: НІ.
Обор, д-р Аксер: Я прошу занотувати зі- 

аваня обжалованого, що Фріда Ляйтнер не 
могла знати, який є зміст літератури, яку 
перевозила. '
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, що піонером П був В., Î
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I З ЕПІЗОДІВ комушстігаюго 
ПРОЦЕСУ У ЛЬВОВІ.

Обв.: Так. Говорено. *
Обор.: А чи те, що Ва говорили? чи се 

щось нове?
Обв.: Нічого нового. Вже Маркс в Кому ПЦ такнм „аг0Д0ВК0м львів- 

йетичноку Маніфесті з 1848 р. ясно вказує, ська ■•зем1я j роля - 3 24 груд- 
що ніяка влада не є вічною.

Обор.: Чи в старій Австрії вільно було 
про се говорити?

Обв.: Так.

Є в ньому 
себто Васильків.

Обв.: Я ним не був.

мосратичні комедії і поклнкаєть ся ва зако- 
I ми. І через се ми, що працюємо в інтересі раз- ‘ 

вою сустлмюсти, що боремо ся з нашими во- 
Предс.: Тут « мандат на полотні від Цей рогами, не можемо признавати буржуазної 

трального Комітету. На другій стороні е у- влади і ТІ законів. Вона їх сама нищить. Тво-
хвала, печатка по польськії, жидівськи і у- рять свою лігу фашісти, творять ся ліги обо­

рони свободи, а се все ніщо ішше, як тільки 
явна організація до боротьби з пролєтарія- 

що ся печатка є-на трох мовах, а не, як каже том. Буржуазія для замаскована виступає з 
акт обвинувачена, тільки по жидівськи і у- і миролюбивимн фразами демократії, а в дій- 
краіяська.

1 Ipv де.:1 Свідок Семець зізвав, що в Тур- | реходнть над тим до порядку дня. ( , 
ці стрінув ся з одним чоловіком, з кривою ру- Другий судія : Ви масте політичний ви­
кою, з котрим мав піти до лісп, і сей чоловік кладДш я Вам подам конкретні факти. Ска-
показува» Йому дерево де є укриті брошури. жім, що мн є в С-овітеькій Росії і що я попов­

нив злочин крадїжн. Чи я маю відповідати 
за се перед судом, чи ні? І чи Ви за сей зло­
чин масте відповідати в Польщі?

Обв.: Можу відповідати, але є ріжниця 
між злочином крадїжл, а політичною прови­
ною. ^

Третії прис.: Чи Ви признаєте ся до се- 
го? ( Читає уступ акту обвинувачена де го­
ворить ся, що комуністична партія стремить 
до злукн з Радянською Реиублнкою). Чи Ви 
вважаєте, що за ее можете бути суджені?

Обв.: Пролетаріат веде свою боротьбу в 
міжнародному масштабі, тому що господарка 
одної країни є звязана з інтересами другої 
країни, тац_<іи«у, як буржуазії. Пролетаріат 
кождої країни піддержує себе морально, спі­
льно творить свою ідеольогію. З того для нас 
впплнває завдане створити одну

ня м. р. доносить:
Минулий тиждень розправи 

проти “святоюрцїв” заняло пе­
реслухане свідків лрокурато- 

Обор'Чи за часів кайзера Вільгельма рії, переважно полїціймнх фун- 
вільно було про се говорити? » І кціонарів, в тому числі шефа

Обв.: Так. цивільної дефензиви у Львові,
Обор.: Чи за се були процеси за держав- комісара Івахова (що тревало 

ну зраду? ;3 дні), підкомісарагШварца, а-
Обв.: Не було. гента Єнджейка, ностерунко-
Обор.: хіи відомі Вам програми ігашіїх со- вого Попка і др. — Кои. Івахів 

ціялїстичшіх партій, щоби виступали з та- переважно умотивовував свої 
ким кличем? ‘ іполїційні донесеня в часі роз-

Обв.: Відомі. і правії, а щойно в третому дні
і свойого переслуханя найшов 

огні пи-

країнськи.
Обор, д р Ганкевич: Я прошу ствердити.

сности жнтє виказує, що вона дуже легко пе-

Обв.: Я Онуфра Семця не знаю.
Нреде.: А Фріда Ляйтнер діставала гро­

ші за перевіз?
Обв.: Вона їздила разом зі мною і діста­

ла зворот коштів, себто за подорож і харчі. 
ІІредс.: .¥ за втрачений час Ви їй не пла- Обор.: Чп ІІПС. має такий клич?

Обв.: Так. Ріжниця є тільки та, що во-ІСЯ в перехрсстному-
тань оборони. Свідок заявив 
на пнтаня оборонців, що не 
послугував ся у святоюрській 
справі провокацією, а з окре­
ма, що провокатор Шпігель не 
був його конфідентом. Те саме, 
потвердив і иідкомісар Шварц.

тили? на воює фразами,Обв.: Ні, вето вона собі не рахувала.
ІІредс.: Акт обвинувачена каже, що при 

Цловій вул. був ваш комітет, і що туди була 
адресована телеграма Юнга. Потім є лист 
Юнґа, писаний до Позефсбефґа, в якому він 
пише, що на Цловій вул. нічого не стало ся. 
Коли так шішеть ся, то видно, що там щось бу-

а ми його не зраджуємо,

не ломимо страйків, не зраджуємо інтересів 
пролєтаріяту. Ми консеквентно переводимо 
боротьбу за щоденні робітничі домаганя.

Обор.: Чи Ви знаєте останню програмугг° д0 другого конфідента 
ІІПС. вже в часі польської держави? Гам є, * сРцмана> котрим був

фе ренції* свідки нічого не ска-
ло. на кон-

Обв.: Чи там є зазначено: Цлова ч. 10?
ІІредс.: НІ, нема числа.
Обв.: В такому разі я за се не відповідаю.

, ІІредс,: ІІредкладає обвинуваченому ці­
лий і>яд його записок і статий, до яких обв. 
признаєть ся, між иншими і до рукописи ста­
ті, поміщеної в перемиській "Робітничій Га­
зеті” під наголовком: “Чи початок кінця”. 
(До обжалованого). Ви також їздили в пар­
тійній справах?

Обв.: До. Дрогобича.
Предс.: А до Сокаля?
Обв.: Не знаю і не пригадую собі, щоби я 

там їздив.
ІІредс.: А до Станпелавона?
Обв і: Також ні.

так само сказано, як в акті обвинувачем про j 
програму се! партії і ніхто з її редакторів не 
відповідав за державну зраду. Далі закпдує таі1Н0ю- Тому і немале ечудо-

ване серед судіїв викликав вн- 
іступ обор, д-ра Дурача, ко-

„ _ . трий предложнв трибуналовиВ союзі з якоюсь державою мн сто- „ .... г 1- , 1 ,, легітимацію Шпиля як агента
ятп не могли, бо ми не були при владі. Ми варшавської дЄфенз|(ВИ. Ся ле.
фактично стояли тісно в злущ з комуністи- ҐІТИмація ПОІ1ал‘а в уки обо.
ною оі)і ашзацією цілого світа, так само Фтн .. „ ' *... 1 и.. . ... 1 рони від Натана Дрездлера зци, як Німеччиші так і Росії. !, .. h кі Ьерліна, до якого зголосив ся

Обор.: Отже Ви стояли в злуцї з органі- Шпігель, жертвуючи йому свої 
зацією, а не з державою? Далі Вам закпдує

зали, бо закрили ся урядовою

акт обвинуваченні що Ви стояли в тісному со­
юзі з російською державою.Міжнародну Соціялїстичну, Радянську 

Републину.

І ясна річ, що ми, змагаючи до створепя 
Влади Рад в Східній Галичині, стремимо до 
злуки з пролетаріатом тої країни, де він вже 
має владу. Не з тих причин, що там є Радян­
ська Україна. Колиби бума Радянська Поль­
ща, а на Україні панувала реакція, нашим 
змагапєм булоби зеднанє з Радянською Поль­
щею. Зараз нашим завданєм є організація, 
освідомлепє і боротьба разом з пролетаріатом 
Польщі. Випливом сеї інтернаціональної єд- 
ностп є те, що ми стремимо до злучена всіх 
територій, деби не була пролетарська влада, 
ми стремімо до Міжнародної Републикн.

Третин прис.: В такому разі Ви стремі­
ли до зєдпненя з Радянською Україною?

Обв.: Очевп;що, але разом з пролетаріа­
том Польщі.

Третії прис.: Тепер ггрошу мені сказа­
ти, чому Ляйтиерівна покинула брошури на 
двірцї і втїкла?

Обв.: Не знаю, я не казав її, який є зміст 
брошур.

Обор, д-р Ляндав: Може думала, що се 
ревізія за тютюном, а припускала, що тютюн 
везе.

Обв.:

, услуги і обіцяючи зраджувати 
акт обвинувачена, що Ви стреміли до відір- таЙИИ варшавської дефензиви, 
ванн частини держави. Мені о се тільки хо- ;lpe:u.1fcp услуги Шпіґля позір- 
дить: Кожда партія має свою мінімальну' і н0 Приняв, дав йому 100 „їме- 
макснмальцу програму. Я Вас питаю: чПЧїн цьких мар0к зачету та взяв від 
в своїй програмі дня (в мінімальній) стромі- него легітимацію, котра діста­
ли до відірвана Східної Галичини і прилуче­
на її до Радянської України?

ІІредс.: Ви належали також до Товари­
ства “Воля” у Львові? Ви мали мага рефе­
ратТіро робітничий рух у середновічу?

Обв. : НІ, п)ю се не знаю.
ла ся-в руки оборони.

^ Крім сего доказу обор, д-р
Тільки освідомлювалн пролє- Айнайглер предложив трибу- 

таріят в його класовій боротьбі. Вважаємо, налови і инші, а саме, що Шпі- 
що пролетаріат одної країни є зацікавлений гель зорганізував був комунї- 
в боротьбі другої країни. Одному буржуазно-! стичний кружок у Надвірній, 
му фронтовії відповідає що диктував членам його ре­

ферат,н; які потім -заносив на 
поліцію, котра опісля цілу над- 
вірняиську організацію арешту- 

В нашім інтересі є задержанє пролетар-1 вала. Члени сеї організації бу- 
ської влади. А радянське правптельство У- ли арештовані разом з юрів- 
країші є в даному випадку нашим, бо воно' ця ми, 
пролетарське. Я вже сказав, що якби тут мусь не вилучено. Проти сеї 
була Радянська Польща, а на Україні пану- ! організації відбула ся розпра- 
вала реакція, ми стремілиби до злуки з Ра- на в Станиславові, де й ціла дї- 
дянською Польщею. Се є паша максимальна яльність ЦІпігля вийшла на яв. 
програма, а в мінімальній боремо ся за що- Оборона зажадала, щоби три­
денні потреби. бунял зареквірував акти сеї

Обор.: Ви сказали, що запросили па кон- справи, щоби діяльність Шпіг- 
ференцію Сеяика. Чи Сеник був членом парі- ля належно висвітлити, тому, 
тії? що завдяки йому сидить на ла­

ві офкалованих між иншими 
обя<= Цибрух, якого Шпігель 
заманив зі Стрия на конферен­
цію. Трибунал згидив ся на сей 
внесок оборонця і зажадав 
спровадженя актів зі Станисла- 
вова, які. мають бути відчитані.

Обв.: НІ.ІІредс.: Ви також хотіли заложити орга­
нізацію комуністичної молоді разом з Сеші-
KOM? --

Обв.: Разом з Сеником? ІІЇ. Очевидно, 
що я стремів до того, щоби молодь вирвати 
з під націоналістичної ідсодьоґії і Зробити її 
членами нашої партії.

Питаня присяжних судіїв.

Прис. судія: Ви кажете, що робітники 
пригнетені, що не мають що заробити. Я 
знаю, що робітник має по 5.000 денно. Ви 
діставали сере дну платню робітника до 
30.000 ми. Звідки Ви могли вижити за 1.000 
ми. денно?

ОбЯГГ Я зазначую, що платня фупкціопа­
ра партії, се справді голодова платня. Тре­
ба жертенности, посвяти, щоби бути функ­
ціонером партії. Колиб я пішов до уряду або 
до якої міщанської установи, я повно бувби 
краще платний. З другого боку я не потребу-'* 
вав удержувати своєї рідні, я жив сам один. 
Коли говоримо про мізерне положене робітнії 
цтва, то тим не заперечуємо, що положене ін­
телігента є світле. Але тут но стороні інте­
лігенції вина в коячого з окрема. Положене, 
в якому находить ся інтелігенція є того рода, 
що вона сама не здібна бороти ся за своє пра­
во, а є хвостом теперішпого ладу. Ніхто то­
му не порадить, коли в неї нема б&жаня воро­
га ся за поправу свойого положена. З Toro­
nto полоне інтелігенції є незавидне, не вихо­
дить ще, щоби робітнича кляса мала також 
іти під гнет буржуазії. Впрочім інтеліген­
ція як така не становить суспільної кляси, а 
вагаєть ся між одною а другою.

Другий прпе. : Тут Ви як і другі Ваші то­
вариші складали певне застережене, що ту- 
тешннй суд присяжних пе має права Вас су­
дити, бо він опираєть ся на буржуазних зако­
нах. Я хотів би зрозуміти значінє сего засте- 
реженя. Отже питаю Вас: Чи Ви узнаєте дер­
жану, як державу?

Обв.: Мн числимо ся з гам, що вона іст- 
нує і що в ній панує буржуазна кляса, а сей 
суд класовий не має права, нас Судити..

Другий прис.: Є закони в Совітській Ро­
сії і тут є законні^— мусять отже істнувати 
закони. Зрозумште, 
ти ся з під eux законів. Чи Ви узнаєте, що 
держава править ря законами1?

Обе.: Я вважаю, що сучасна буржуазна 
держава, се влада певної кляси, се комітет, я- 
кий береже приватної власності!, певної кля­
си, себто буржуазії. З другого боку для нас, 
комуністів, ясне, що теперішна суспільність 
є роздерта кляейеами нротнвенствами. В те­
перішній еуспільностн

одноцїльний пролетарський фронт.

V
аж поки їх справи чо-

Иредс.: То вона сама вияснить, чому їх 
кинула і втїкла.

Питаня оборонців.

Обор, д-р Ганкевпч: Акт обвинувачена 
закпдує Вам, що Ви були основником Кому­
ністичної Партії Східної Галичини. Чи се 
правда?

Обв.: Основником я не був. Коли я при­
їхав, вона істйувала.

Обор.: Отже вона істнувала перед тим, 
а не треба дошукувати ся її початку в Турке- 
станї, як закпдує акт обвинувачена. Далі за- 
кидує акт обжалованя.тцо Ви закладали тай­
ну організацію. Чи Ви дійсно її закладали 
як заговірну?

Обв.: Наша організація була нелегальна 
сплою теперішпого полїційного режіму, але 
не заговірною, бо вона партія мас.

Обор.: Чи члени сеї організації мали які 
тайні відзнаки? тайну оистему? Чи була во­
на зорганізована, так само, як инші робітшічі 
організації?

Обв.: Жадних відзнак не було, жадних 
тайпих кличів, а була організація така, як і 
другі. 1 ;

Обв,: Се людина, що в 192С) р. відбувала 
переоцінку цїнностий. Відшівши від націо­
налістів, він виробляв собі свіТ&гляд, шукав 
Цілії житя, хотів зрозуміти ті всі явища, що 
від 1918 р. пересували ся перед його очима. 
Знаю, що вій цікавив ся пролетарським ру­
хом, головно професійним. Розпитував ся j 
мене за книжками і я йому давав їх. Не був 
членом партії, а її симпатином.

Обор.: Я хочу від Вас почути, чи ті пла­
тні, які Ви побнрали, походили від сусїдноі 
держави?

Обв.: Платні були від нашої організації.
ІІредс.: Звідки Ви брали гроші?
Обв.: Головно зі'складок і добровільних 

датків.
Крім сего ми діставали підмоги від ПІ. Ін­

тернаціоналу. А >■ .
Обор.: В акті обішнувачеля є сказало: 

Krifyk zatem komunieta wymienia swojii narodo- 
wosé. (Отже комуніст Крілик назначує при­
належність до своєї нації ). Що ви на се ска­
жете?

Хронічна промислова кріза 
в Чехах.

Кріза в чеськім промислі" 
щораз збільшуеть ся. Причи­
ною те, що чеська держава о- 
кружена сусідами о валюті ду­
же низького курсу, тимчасом 
курс чеської корони значно ви­
сокий, все підходить в гору. 
Тому вивіз виробів чеського

Обор.: Чи Ви вважаєте, що вона тому бу­
ла нелегальною, що Ви не робили подана до 
поліції?

Обв.: Так.

промислу за кордон зменшу- 
еть ся. Головно зменшив ся ви­
віз дерева, вугля і зелїзних ви* 
робів. На сій надиродукційній 
господарці найбільше терпить 
робітнича кляса. Фабрики по 
причині крізи (нема покупців 
на вироби) спинюють працю, а 
десятки тисяч робітників оста- 
ють

Предс.: Але Ви мали псевдонім, нпр. “Ва­
сильків”?

Обор.: Чи Вам не відомо, що в австрій­
ськім парламенті і посли мали також псевдо­
німи? Акт обвішуваченя закпдує Вам, що Ви 
закладали комуністичну організацію на тери­
торії польської держави. Ви сказали, що Ви 
закладали її в Східній Галичині. Чи поза- 
тим Ви засновували її може в Конґресівцї, в 
Західній Галичині або ІПлеську?

Обв.: Тільки на теренї Східної Галичи-

Обв.: ІЦо я Українець, се так, що я гре­
ко-католик, се вниндок, 
формальності! на иоліці

Обор.: Може би Ви були такі добрі сказа­
ти нам нро

бо я не полагодив сеї
Н.

без заробітку і попадають 
в нужду.

політичне положене українського пролета­
ріату Східної Галичини

від 1918 р. під оглядом політичним і профе­
сійним.

Предс.: Та він вже говорив.
Обор.: Вчера мав говорити п. Ціховський] 

яка є ріжшіця між положенєм пролєтаріяту ; 
па заході і в Галичині. Я такого великого іш-1 
таля не ставлю, а вимагаю тільки даних про 
льокальне положене сего терену.

Прок.: Я питав ся п. Цїховського тільки 
про ріжиицю, яка заходить між трактованєм 
робітників в инших краях і в Польщі.

Обв.: Я коротко скажу: 3 окупації Схі­
дної Галичини положене щАлСТаріяту під о- 
глядом політичним дуже погіршп-то ся. 
Культурно-освітні (юбітничі організації за­
крито, з другого боку професійні організації 
розбиті, найбільша організація українських 
зелїзничинків заборонена.

Обор.: Чи ми маємо право зборів, чи іст- 
нуючі організації не порозвязуваяі?

Обв.: Нема права зборів, організації роз-

що не можна впключа-

НОВА КОМЕДІЯ!
ни.

Обор.: Потім закпдує акт общінуваченя, 
що Ви вели сильну агітацію, що зміряди до 
викликана домової війни. Чи Ви давалй о-

Вже вийшла з друку і про­
дасть ся дуже гарна коме­

дія в трох діях Стен-а 
Зан-oro п. н.

ружє?
Обв.: Ні.
Обор.: Чи Ви обіцяли, що робітники ді­

стануть манлїхери?
Обвд НІ.

ЯК СВІТ ПІШОВйде бійііж визискуючими і визискуваними,

і ся боротьба тепер приймає форми зовсім від­
криті, не масковані «Мусолїнї в Італії). Ко­
ли Мусолїнї виступає перед парламентом і 
каже: Панове, я приходжу до Вас із зви­
чайної чемпостп, але ие тому, щоби я числив 
ся з Вами, бо для мене кліка “чорної сороч­
ки” є законом, є демократизмом, є всім, то се 
знак, що буржуазія сама признаєте ся уста­
ми свого нового бога Мусолїнї, що вона не ря­
дить цілою суспільністю, але що вона є на те, 
щоби дусити решту невигідних собі, а пере­
довсім класу найбільш революційну, себто 
пролетаріат. Буржуазія сама, топче ті пра­
ва. Правда, від часу до часу вола робить де-

Обор.: Чи Ви говорили про оружні ви­
ступи?

Надасть ся до вистави на­
віть на малих сценах! Спе­
ціальних декорацій не ви-

Цїна 25 центів.

НІ, сего не було.Обв.:
Обор.: А може Ви вели агітацію серед вій­

ська?
Обв.: НІ. магае.
Обор.: А може Ви обіцяли, що прийде>

РУ*«Н
ОбвГ: НІ.
Обор.: Далі каже акт обвинуваченя, що 

Ви стреміли до заведена диктатури пролета­
ріату, до заведена крмупіетичного устрою. 
Говорено про се на Ваших зборах?

Замовлена слати до:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

<*

биті.
(Далі буде.)

Предс.: Тут е еляборат 
“Історія мамки пертії від початку 1919 р.”

Дальші питана предеїдатела.
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